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Til Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen
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Vedr.: Høring om handicappolitik på beskæftigelsesområdet i Københavns Kommune.

Danske Handicaporganisationer København har med tak modtaget ”Høring om Handicappolitik på 
beskæftigelsesområdet i Københavns Kommune”.
Materialet har været udsendt til forretningsudvalgets medlemmer og jeg kan på den baggrund udtale 
følgende: 

Når det tages i betragtning, at beskæftigelsesplaner og budgetter indeholder de konkrete indsatser 
med henblik på målopnåelse, er det forelæggende forslag til handicappolitik på 
beskæftigelsesområdet et godt grundlag at arbejde på for de involverede parter. 
Vi har nogle få bemærkninger til nogle af punkterne.

Ad Pkt. Overordnet målsætning og resultatmål.
Jobcenter København bør også hjælpe med at fastholde en eventuel tilknytning til arbejdsmarked.
Vi påskønner i høj grad, at der fastsættes et mål for afklaringen for personer på kontanthjælp (senest 
efter 1 år).
Etablering af netværk mellem Jobcenter København, relevante myndigheder og 
handicaporganisationer er et godt initiativ, som rigtigt anvendt i konkrete og generelle sager vil 
kunne medvirke til en højnelse af kvaliteten.

Ad. Pkt. 4 Temaområder.
Vedrørende tema 5, tilgængelighed. 
Det bør under ”målsætning” også fremgå at syns- og læsebesværede uden unødig hindring skal have 
adgang til de nødvendige informationer. Det vil sige at f. eks. elektronisk information skal opfylde de 
i ”tilgængelig i detaljen” anførte regler. 

Vedrørende Tema 6, større viden om området i København. Vi er enige om at viden om, hvad der 
virker, og hvad der ikke virker er en væsentlig forudsætning for en kvalificeret rådgivning og 
vejledning. Vi håber derfor ikke, at det er udtryk for en prioritering, når dette område er placeret 
sidst i afsnittet.



Afslutningsvis skal vi endnu engang understrege, at nærværende handicappolitik er et rigtig godt 
udgangspunkt for det fremtidige arbejde, og vi håber, at det vil få en positiv gang gennem det 
politiske system.

Med venlig hilsen

Jørgen Eckmann
Formand 


